Hopfen und Malz — rin in Hals

Hasserdder Pils 08 alme2.90 €
(... das vom Auerhahn) 0,51 440€
Wolters Hofbrauhaus Marzen 0,31 2,90 €
(das Braunschweiger Bier) 0,51 4,40¢€
Schwarzer Herzog (Uil 001
(das besondere Schwarzbier) 0,51 4,40 €
Weitere Biere auf Anfrage
Die beliebten aus der Flasche
Franziskaner Weil3bier 0,50 " " 4190:€
(trtib, kristall, dunkel)
Franziskaner (alkoholfrei) 0,51 4,90¢€
Beck’s ( alkoholfrei ) O3S ()€
Die spritzige Sparte — Sekt —
Rotkappchen OFS[SSS25001€
trocken/halbtrocken 0,751 18,50 €
Rotkappchen - Piccolo - 0.2 5= 520k
Klasse Weine
quer durch Deutschland und aus Italien
Saale-Unstrut
Miiller —Thurgau, QbA trocken ® 0,21 5,70 €
dezent, feines Bukett, magenfreundlich
Als Flaschenwein @ 1,01 25,00 €
w»Pfalz“ und ,,Rheinhessen“ ,,Baden
Hambacher Riesling Spétlese ® 0,21 5,70 €
QbA 0,751 19,70€
Rheinhessen Riesling, feinherb ® 0,21 5,70 €
0575 I819% 0IE
Bretz, Grauburgunder
trocken, Rheinhessen © 021 5,70€
W75 1M 703
wArgentinien“
Argent. Trapiche Oak Cask Malbec 0,21 6,90 €

etwas Besonderes a.d. Eichenfass 0,751 23,00 €

ETRANKEKART

Die Roten aus Pfalz u. Rheinhessen

Hambacher Dornfelder, Rotwein @ 0,21 5,70 €
Hambacher Spétburgunder, halbtr. ©® 0,21 5,70 €
die obigen Roten als 0,75 1819, 70%

Italienischer Wein — rot-
Chianti Casone Superiose @ 0,20\ 6,08
0,75 1-22:50%
(unsere Kellner beraten Sie gern iiber weitere

Weine ,,wir haben noch eine grofie Auswahl)

Schorle

WeiBwein-Schorle, trocken® 0,21 3,90 €
0 MES9 (i

Rotwein-Schorle, trocken 0,2 14 \3.9053
0,5 =S8l

Das eiskalte Vergniigen

Kartoffelschnaps citEmD0-€

Absolut Wodka okl 2,90 €

Echter Nordhduser Doppelkorn 2¢cl 2,70 €

Linie Aquavit 2.GlER=2490i€

Malteser Aquavit 2 el fv%9 90:€

Doppelter Kartoffelschnaps 4 cl=31°4,20€

Noch mehr Prozente

Remy Martin

Grappa

Jim Beam

Jack Daniel's

Johnnie Walker Red label
Glenfiddich Single Malt 12 Years
Bailey’s

Amaretto )

Sambuca

Williams Birne
Zwetschge

Himbeergeist

Marille

obige Obstbriande doppelt
QOuzo

Long Drinks

Aperol spritz @
Coca Cola Mix 7

2.cl
2rcl
2cl
2cl
2cl
2cl
Sl
rcl
23l
)by
2=cl
2 cl
2cl
4 cl
2:cl

0,31
0,3:1

(z.B. Havanna, Bacardi, Whisky)

Vor dem Essen

Sandemann medium, Sherry ©
Sandemann trocken, Sherry @

5i¢l
5'cl

320€
3,60 €
3,70 €
4,10 €
4,10 €
6,20 €
2,90 €
2,90 €
2,90€
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
6,50 €
2,80 €

6,20 €
6,90 €

4,20 €
4,20 €

Das Dessert — fliissig

Jagermeister
Ramazzotti
Underberg

Die Liitten

Schierker Feuerstein
Kiimmerling

Kleiner Feigling
Harzer Grubenlicht

2cl
2 (el
el

2461
2:cl
AT
2l

Ein kleiner Wermutstropfen

Martini bianco oder dry @

Sifte

Orangenfruchtsaft
Bananennektar
Kirschnektar
Grapefruitsaft
Apfelfruchtsaft
Maracujafruchtsaft
Kiba

Alle Séfte auch in
Apfelschorle
Apfelschorle

4cl

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,81
0,31
0,51
0,31
035zl

330€
3,60 €
330€

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

806

3,20€
3:30r€
880:€
3,30€
3806
8.30:€
380
4,80 €
S *L(%€
4,20 €

Gemiisesaft

Tomatensaft

Da war doch noch was

Coca-Cola 1-?

Coca-Cola light 167

Fanta

Sprite

Gaensefurther Schl. Qu. ( Still )

Gaensefurther Schl. Qu. Gourmet

Schweppes Tonic Water @
Schweppes Bitter lemon 4
Schweppes Ginger Ale 9
Malzbier "

Manche mogen's heif3

Tasse Kaffee

Latte Macchiato &7
Milchkaffee &7

Tasse Espresso
Doppelter Espresso 7
Cappuccino ©7

Tee alle Sorten

Heifle Schokolade mit Sahne ©
Glithwein

Grog
Altwernigeroder
Kartoffelhaus Punsch

Giiltig ab 01.05.2021. Alle Preise in Euro

0,21

031
031
031
031
0,251
0,751
0,251
0,751
031
031
031
0,331

1) Farbstoff | 2) mit Antioxidationsmittel | 3) Sulfathaltig
4) Chininhaltig | 5) Milch | 6) Stiimittel | 7) Koffeinhaltig

2,90 €

2,70 €
2,70 €
270 €
2,70 €
2,40 €
510€
2,40 €
510€
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,50 €
320€
2,70 €
2,40 €
4,40 €
2,80 €
2,50 €
2,50 €
3,60 €
4,10 €

4,70 €



